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PRESSMEDDELANDE

Naturvårdsverket godkänner mångmiljonansökan om
sanering av Gladhammars gruvor i Västerviks kommun.

Västerviks kommun har beviljats 47 miljoner kronor till ett sanering av Gladhammars
gruvor. Därmed kan ännu ett stort efterbehandlingsprojekt genomföras i Västerviks
kommun.

Ansökan som kommunen lämnade in till Länsstyrelsen i Kalmar län 2005 handlar i första
hand om att omhänderta och kapsla in gammalt gruvavfall som lämnats kvar på land och i
vatten i närheten av gruvan. Avfallet vittrar långsamt sönder och utsöndrar tungmetaller som
koppar, kobolt och bly. Projektet syftar också till att täta till gångar och schakt i den flera
hundra år gamla gruvan nära Gladhammar söder om Västervik. Vattengenomströmningen i
gruvan för med sig tungmetaller som därefter läcker ut i sjösystemet där stora miljöeffekter
har konstaterats. Om inga åtgärder genomförs kan läckaget pågå i tusentals år framöver. 

- Det är spännande och mycket glädjande att Västervik ännu en gång får förtroendet att
genomföra ett stort efterbehandlingsprojekt säger Christer Ramström, kommunens interna
projektledare för arbetet.

Ett av villkoren för det beviljade statsbidraget är att Västerviks kommun medfinansierar
projektet med eget arbete, motsvarande kostnader på 3 miljoner kronor. I och med att alla
nödvändiga beslut nu fattats på kommunen kan projektet genomföras med i tur och ordning:
förberedelsearbete, upphandling av tjänster, arkeologisk dokumentation, ansökan om miljödom
och slutligen genomförande. Arbetet ska enligt Naturvårdsverkets beslut till länsstyrelsen vara
genomfört år 2011.

− Det här projektet ligger helt i linje med miljömålet Giftfri miljö, som också står med i vår
strategiska plan, säger Harald Hjalmarsson, kommunstyrelsens ordförande i Västerviks
kommun.

Staten satsar ungefär 500 miljoner kronor per år på efterbehandling av förorenad mark där
ingen kan ställas till svars. Det här är andra gången som Västerviks kommun fått genomföra
ett stort saneringsprojekt. Den första gången var Örserumsviken i Västervik som sanerades
mellan 1999-2004 för en total summa på 116 miljoner kronor.

Mer information om projektet går att hitta på www.vastervik.se/gladhammarsgruvor

För mer information, vänligen kontakta 

Christer Ramström
Projektledning, förorenade områden

0490-888 93 / 070-688 99 24
christer.ramstrom@vastervik.se

http://www.vastervik.se/gladhammarsgruvor
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